
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Reg. Det. n. 44/2025 Barletta, 13/02/2025 
 
 

Oggetto: Determina di avvio di una procedura di affidamento diretto per fornitura di n.3 Axiospad, da espletarsi mediante 
lo strumento della Trattativa Diretta sul MEPA. 
CIG B5B5C94F23 
€ 1.500,00 

 

I l    D i r i g e n t e 

Premesso che si rende necessario acquistare n.3 Axiospad utili ai fini della rilevazione delle timbrature del personale in servizio presso codesto 
Istituto; 

Visto/a/i il D.I. 28 agosto 2018, n° 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS., ai 
sensi dell'art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, comma 2 del D.Lgs. 165/2001, 
dall’art. 1, comma 78 della Legge 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Considerato che, trattandosi di affidamenti diretti di cui all’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs. 36/2023, lo strumento per interagire con 
l’operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo le “modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 
semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

Dato atto della non esistenza, ad oggi, di Convenzioni CONSIP attive in merito a tale fattispecie, come risulta dalla apposita sezione delle 
stesse sul sito www.acquistinretepa.it; 

Visto/a/i che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da CONSIP S.p.A. e dello SDAPA realizzato e gestito da CONSIP, non risultano 
attive, ad oggi, iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili e soddisfacenti con quelli da affidare con la presente procedura; 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla 
Legge 136/2010 e che il contratto, secondo la normativa vigente, sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di 
sopravvenuta disponibilità di una Convenzione CONSIP avente ad oggetto forniture comparabili con quelle oggetto di 
affidamento; 

Considerato che, per espressa previsione dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di 35 giorni per la 
stipula del contratto in oggetto; 

Accertato che la spesa complessiva massima per la fornitura in oggetto è stimata in €. 1.500,00 IVA inclusa; 
Dato atto che i beni oggetto del presente affidamento sono disponibili sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
Dato atto che l’Istituto procederà all’avvio di una Trattativa Diretta sul MEPA con l’operatore economico S.I.A. SRL – SOLUZIONI 

INFORMATIZZATE PER AZIENDE – Via Barletta, 96 – 76123 Andria (BT) – P.I. 06526460727; 
Accertato che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertuta nel Programma Annuale per l’E.F. 2025; 

D E T E R M I N A 

1) di avviare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la procedura per la Trattativa 

Diretta sul MEPA con l’operatore ecomonico S.I.A. SRL – SOLUZIONI INFORMATIZZATE PER 

AZIENDE, con sede in Andria (BT) 76123 alla Via Barletta n.96, P.Iva: 06526460727, per l’importo massimo di 

€. 1.500,00 (Millecinquecento/00) IVA inclusa; 

2) di individuare sé stesso quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, e 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241; 

3) di autorizzare il Direttore S.G.A. ad imputare alla Voce di spesa del Programma Annuale per l’E.F. 2025 A02 - 

Funzionamento Amministrativo la spesa complessiva di cui alla presente determinazione; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line presente sul sito istituzionale di questo Istituto 

www.iissdenittis.edu.it 

 

Istruttoria: AMATI ________ 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonio Francesco Diviccaro 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 
Originale con firma autografa agli atti della scuola) 

 

Destinatari: DSGA, Atti, Albo 

http://www.iissdenittis.edu.it/

